Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0585/2024
Em, 04 de setembro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
EXTENSÃO DAS TENDAS UTILIZADAS PARA
PRODUTOS PERECÍVEIS A FIM DE
CONTEMPLAR OS EXPOSITORES DE ROUPAS E
ACESSÓRIOS, DA FEIRA MUNICIPAL
SEBASTIÃO LAN, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a extensão das tendas utilizadas para produtos perecíveis
a fim de contemplar os expositores de roupas e acessórios, da Feira Municipal Sebastião
Lan, neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2024.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

As feiras municipais constituem em espaços onde se desenvolvem relações
comerciais de produtos oriundos da agricultura, gastronomia, indústria, artesanato, entre
outros.

No mês de julho do corrente ano, o Município de Cabo Frio disponibilizou tendas

para a Feira Municipal Sebastião Lan, porém contemplou apenas a parte dos feirantes
que trabalham com produtos perecíveis, sem incluir as barracas de exposição de roupas
e acessórios.

Por esse motivo, os feirantes que não foram contemplados com as tendas estão

receosos em virtude de serem afetados pelas chuvas e o mal tempo.

Nesse sentido, solicito aos Nobres Colegas a aprovação da aludida proposta, para

que o Poder Executivo, disponibilize a extensão das tendas utilizadas para produtos
perecíveis a fim de contemplar os expositores de roupas e acessórios, da Feira
Municipal Sebastião Lan, neste município.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo